Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Annexes et autres renseignements

Annexe 1 Dépbt de documents d'information




Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ANNEXE 1 DEPOTS DE DOCUMENTS D'INFORMATION

RAPPORTS TRIMESTRIELS
Date du document

AURQUEST RESOURCES INC. 2014-01-31
EXFO INC. 2014-02-28
GRANDFIELD PACIFIC INC. 2014-01-31
LPBP INC. 2014-01-31
MEDICURE INC. 2014-02-28
METAUX CANADIENS INC. (LES) 2014-01-31
ORACLE CORPORATION 2014-02-28
PROBE MINES LIMITED 2014-01-31
RESSOURCES VANTEX LTEE 2014-01-31
SIGMA INDUSTRIES INC. 2014-01-25
SOCIETE DE GESTION AGF LIMITEE (LA) 2014-02-28
STELLAR ORAFRIQUE INC. 2014-01-31
TECHNOLOGIES IBEX INC. 2014-01-31

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du
document
ACORN ENERGY INC. 2013-12-31
AETERNA ZENTARIS INC. 2013-12-31
AINSWORTH LUMBER CO. LTD. 2013-12-31
AIRBOSS OF AMERICA CORP. 2013-12-31
AKITA DRILLING LTD 2013-12-31
ANGLO SWISS RESOURCES INC. 2013-12-31
ARGONAUT GOLD INC. 2013-12-31
ARTEMIS U.S. CAPITAL APPRECIATION FUND 2013-12-31
AURORA OIL & GAS LIMITED 2013-12-31
AUSTRALIAN REIT INCOME FUND 2013-12-31
AUTOCANADA INC. 2013-12-31
BENEV CAPITAL INC. 2013-12-31
BIG BANK BIG OIL SPLIT CORP. 2013-12-31
BLACKROCK HIGH YIELD BOND FUND (29971) (#34264) 2013-12-31
BLACKROCK SHORT DURATION HIGH INCOME FUND (31818) (#34264) 2013-12-31
BONTERRA ENERGY CORP. 2013-12-31
BRAND LEADERS INCOME FUND 2013-12-31
CALFRAC WELL SERVICES LTD. 2013-12-31
CANADIAN NATURAL RESOURCES LIMITED 2013-12-31
CANADIAN UTILITIES & TELECOM INCOME FUND 2013-12-31
CANADIAN ZINC CORPORATION 2013-12-31
CANLAN ICE SPORTS CORP. 2013-12-31
CANSO CREDIT INCOME FUND (31352) 2013-12-31
CANSO CREDIT TRUST (31320) 2013-12-31
CANSO SELECT OPPORTUNITIES FUND 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - ACTIONS AMERICAINES (#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - ACTIONS INTERNATIONALES (#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - ACTIONS MONDIALES (#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - CROISSANCE ET REVENU (#18518) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 E]{eZ!



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Date du
document

CAPITAL INTERNATIONAL - OCCASIONS TOTALES MARCHES EMERGENTS
(#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - REVENU FIXE ESSENTIEL PLUS CANADIEN

2013-12-31
(#18518)
CARIBBEAN UTILITIES COMPANY, LTD. 2013-12-31
CATEGORIE CROISSANCE AMERICAINE MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE CROISSANCE INTERNATIONALE MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE CROISSANCE MONDIALE MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES A FAIBLE CAPITALISATION 2013-12-31
STANDARD LIFE (#11633)
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES COMPOSEE BLACKROCK SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES DE VALEUR STANDARD LIFE
(#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS INTERNATIONALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS MONDIALES DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS MONDIALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS PRODUCTIVES DE REVENUS DYNAMIQUE SUN 2013-12-31
LIFE (#31470)
CATEGORIE D'ACTIONS US DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'OBLIGATIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'OBLIGATIONS DE SOCIETES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE DIVIDENDES CANADIENS DE CROISSANCE STANDARD 2013-12-31
LIFE (#11633)
CATEGORIE DE DIVIDENDES MONDIAUX DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE DIVIDENDES US DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE RENDEMENT STRATEGIQUE DYNAMIQUE SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
CATEGORIE DE RESSOURCES CANADIENNES QWEST ENERGY DE QE 2013-12-31
FUNDS CORP. (#31686)
CATEGORIE DE REVENU DE DIVIDENDES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE REVENU MENSUEL STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DU MARCHE MONETAIRE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE EQUILIBREE CANADIENNE BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE EQUILIBREE TACTIQUE MONDIALE QWEST (#31686) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE CROISSANCE EQUILIBREE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE CROISSANCE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE EQUILIBREE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE MODEREE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE PRUDENTE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE AUDACIEUX STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE CONSERVATEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE DE DIVIDENDES DE CR. ET DE REVENU 2013-12-31

STANDARD LIFE (#11633)

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

305



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

CATEGORIE PORTEFEUILLE MODERE STANDARD LIFE (#11633)
CATEGORIE PORTEFEUILLE MONDIAL STANDARD LIFE (#11633)
CATEGORIE RENDEMENT A COURT TERME STANDARD LIFE (#11633)
CATEGORIE REVENU DE DIVIDENDES MFS SUN LIFE (#31470)
CATEGORIE VALEUR SENTRY SUN LIFE (#31470)

CHINOOK ENERGY INC.

CITIGROUP FINANCE CANADA INC.

CITIGROUP INC.

COAST WHOLESALE APPLIANCES INC.

CONDOR PETROLEUM INC.

CORE CANADIAN DIVIDEND TRUST

CORRIDOR RESOURCES INC.

CRIUS ENERGY TRUST

DEJOUR ENERGY INC.

DIRECTCASH PAYMENTS INC.

DIVERSIFIED ALPHA FUND II (33163)

DIVERSIFIED ALPHA 1l CORP. (33145)

DUNDEE CORPORATION

EAGLE ENERGY TRUST

EMGOLD MINING CORPORATION

ENERGY LEADERS INCOME FUND

ENSIGN ENERGY SERVICES INC.

FIDUCIE DE TITRISATION AUTOMOBILE FORD

FIDUCIE DE TITRISATION DE PROGRAMME DE FINANCEMENT DES STOCKS

AUTOMOBILE FORD

FIDUCIE DES METAUX PRECIEUX ET DES MINES

FIDUCIE HAP REPLICATION DE FONDS SPECULATIFS NEXUS (32691)
FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS AMERICAINES (#33055)

FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS CANADIENNES (#3100)

FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE BASE (#33055)
FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS DE CROISSANCE (#3100)

FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS MONDIALES (#3100)

FIERA CAPITAL FONDS D'OBLIGATIONS (#3100)

FIERA CAPITAL FONDS DE REVENU ELEVE (#3100)

FIERA CAPITAL FONDS DU MARCHE MONETAIRE (#3100)

FIERA CAPITAL FONDS EQUILIBRE (#3100)

FIRM CAPITAL MORTGAGE INVESTMENT CORPORATION

FIRST NATIONAL MORTGAGE INVESTMENT FUND (34574)

FNB A ROTATION SAISONNIERE HORIZONS (#29689)

FNB HORIZONS ACTIF ACTIONS PRIVILEGIEES A TAUX VARIABLE (#29689)
FNB HORIZONS ACTIF ACTIONS PRIVILEGIEES (#29689)

FNB HORIZONS ACTIF DIVIDENDES CANADIENS (#29689)

FNB HORIZONS ACTIF DIVIDENDES MARCHES EMERGENTS (#29689)
FNB HORIZONS ACTIF DIVIDENDES MONDIAUX (#29689)

FNB HORIZONS ACTIF DUREE CORRESPONDANT AU RENDEMENT (30040)
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS AMERICAINES A TAUX
VARIABLE($US)(#29689)

FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS CANADIENNES (#29689)

FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE (#29689)
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS A TAUX VARIABLE (#29689)
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS DE SOCIETES (#29689)

Date du
document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

306



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du
document
FNB HORIZONS ACTIF OPTIONS D'ACHAT COUVERTES INDICE S&P/TSX 60
(#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF REVENU DIVERSIFIE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS INDICE A PONDERATION EGALE S&P/TSX 60 (#29689) 2013-12-31

FNB HORIZONS INDICE DE CONTRATS A TERME GERES AUSPICE (33495) 2013-12-31
FNB HORIZONS INDICE DE FONDS SPECULATIFS MORNINGSTAR (32722) 2013-12-31
FNB HORIZONS INDICE DE MARCHANDISES DIVERSIFIEES AUSPICE

(34792) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE D'ACTIONS AMERICAINES ($ US) 2013-12-31
(#29689) e
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE D'ACTIONS INTERNATIONALES

(#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE EN ACTIONS (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE ENERGIE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE FINANCE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE PRODUCTEURS D'OR (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU SUR L'OR (31805) (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU SUR LE GAZ NATUREL (33494) (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS UNIVERSA CYGNE NOIR AMERICAIN (#26116) 2013-12-31
FNB HORIZONS UNIVERSA CYGNE NOIR CANADIEN (#26116) 2013-12-31
FONDS A COURT TERME DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS A PETITE CAPITALISATION BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS A REVENU ELEVE BAROMETER DISCIPLINED LEADERSHIP (#34406) 2013-12-31
FONDS A REVENU FIXE MONDIAL DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS ACTIF D'OBLIGATIONS DE PROVINCES ET D'ENTREPRISES BEUTEL 5014 15 o1
GOODMAN (#9475)

FONDS AMERICAIN A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE CROISSANCE MD (#5407) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE REVENU MENSUEL TD (#6819) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE REVENU MENSUEL TD - $ CA (#6819) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE VALEUR MD (#5407) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN VALEUR ET CROISSANCE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS BONS DU TRESOR CANADIENS TD (#6819) 2013-12-31
FONDS CANADIEN A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS CANADIEN A VALEUR INTRINSEQUE BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS CANADIEN D'OBLIGATIONS MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS CANADIEN VALEUR ET CROISSANCE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS CIBLE D'ACTIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS CIBLE D'ACTIONS US STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'ACTIONS INTERNATIONALES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'ACTIONS AMERICAINES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'ACTIONS CANADIENNES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'OBLIGATIONS CANADIENNES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'OBLIGATIONS CANADIENNE A LONG TERME GPPMD 012 15 o1
(#5407) e
FONDS COLLECTIF D'OCCASIONS STRATEGIQUES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF DE DIVIDENDES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF STRATEGIQUE DE RENDEMENT GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COMMUNICATIONS ET DIVERTISSEMENT TD (#6819) 2013-12-31
FONDS CONCENTRE D'ACTIONS MONDIALES BEUTEL GOODMAN (#9475)  2013-12-31
FONDS CONSERVATEUR A RENDEMENT CIBLE TD (#6819) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 {erg



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du

document
FONDS CONSERVATEUR DIVERSIFE SELECTION MONDIALE DE LA HSBC
(#6558) 2013-12-31
FONDS CONSERVATEUR MODERE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE DE 2013-12-31
LA HSBC (#6558)
FONDS CROISSANCE ACTIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN 2013-12-31
LIFE (#6039)
FONDS CROISSANCE AMERICAIN MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE DE DIVIDENDES MD (#5407) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE EQUILIBRE MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE INTERNATIONAL MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE MONDIAL MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS D’OBLIGATIONS TACTIQUE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES A PETITE CAPITALISATION BRANDES
(#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES DE BASE DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS ASIE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNE SIONNA (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES A FAIBLE CAPITALISATION STANDARD 2013-12-31
LIFE (#11633)
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES A PETITE CAPITALISATION SIONNA
(#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES COMPOSE BLACKROCK SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE BASE DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES OPTIMAL TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES PLUS BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES SELECT INVESCO (#6795) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS DE MARCHES EMERGENTS BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS DE PAYS EMERGENTS DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS EUROPE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS EUROPEENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS GLOBALES A PETITE CAPITALISATION BRANDES
(#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS GLOBALES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 B{eL]



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du

document
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES DE BASE ACADIAN (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES DE BASE DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS LYSANDER (#33222) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MD (#5407) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES INTEGRA NEWTON (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS PRODUCTIVES DE REVENUS DYNAMIQUE SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS TENDANCES MONDIALES DES PROFESSIONNELS
(#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS U.S. MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS US DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'INTERET TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME CANADIENNES PIMCO (#31845) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME MD (#5407) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A HAUT RENDEMENT TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A LONG TERME BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT REEL CANADIENNES PIMCO
(#31845) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT REEL TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT TOTAL CANADIENNES PIMCO
(#31845) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A STRATEGIE AVANT. MONDIALES PIMCO 2013-12-31
(CANADA) (#31845)
FONDS D'OBLIGATIONS AVANTAGE TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES UNIVERSEL BLACKROCK SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES BEUTEL GOODMAN SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES DE BASE PLUS TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE
(#6039) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DE SOCIETES A RENDEMENT EN CAPITAL TD
(#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DE SOCIETES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DE SOCIETES TD (#6819) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 E{e[]



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

FONDS D'OBLIGATIONS DES PROFESSIONNELS (#5296)

FONDS D'OBLIGATIONS INTEGRA (#13931)

FONDS D'OBLIGATIONS INTERNATIONALES STANDARD LIFE (#11633)
FONDS D'OBLIGATIONS LYSANDER (#33222)

FONDS D'OBLIGATIONS MD (#5407)

FONDS D'OBLIGATIONS MONDIALES TD (#6819)

FONDS D'OBLIGATIONS ULTRA COURT TERME TD (#6819)

FONDS D'OPPORTUNITES MONDIALES BRANDES (#20482)

FONDS DE CROISSANCE ASIATIQUE TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE DE DIVIDENDES TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE DE TITRES DE SOC. A PETITE CAPITALISATION
DE LA HSBC (#6558)

FONDS DE CROISSANCE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE DE LA HSBC
(#6558)

FONDS DE CROISSANCE DU REVENU TRIMARK (#6795)

FONDS DE CROISSANCE DYNAMIQUE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE
DE LA HSBC (#6558)

FONDS DE CROISSANCE EQUILIBRE TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE EUROPEEN TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE INTERNATIONAL TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE JAPONAIS TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE LATINO-AMERICAIN TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE MONDIAL TD (#6819)

FONDS DE DIVIDENDES AMERICAINS DES PROFESSIONNELS (#5296)
FONDS DE DIVIDENDES CANADIENS BEUTEL GOODMAN (#9475)
FONDS DE DIVIDENDES CANADIENS DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633)

FONDS DE DIVIDENDES CANADIENS DES PROFESSIONNELS (#5296)
FONDS DE DIVIDENDES DE LA HSBC (#6558)

FONDS DE DIVIDENDES MONDIAL POWERSHARES (#6795)

FONDS DE DIVIDENDES MONDIAUX DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633)

FONDS DE DIVIDENDES US DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633)
FONDS DE FIDUCIE MONDIAL A HAUT RENDEMENT TD (#6819)

FONDS DE GESTION DE TRESORERIE EN DOLLARS AMERICAINS (#6795)
FONDS DE GESTION DE TRESORERIE EN DOLLARS CANADIENS (#6795)
FONDS DE MOYENNES SOCIETES AMERICAINES TD (#6819)

FONDS DE PETITES SOCIETES AMERICAINES TD (#6819)

FONDS DE PETITES SOCIETES CANADIENNES TRIMARK (#6795)

FONDS DE PETITES SOCIETES CANADIENNES TD (#6819)

FONDS DE PLACEMENT A COURT TERME LINCLUDEN (#13931)

FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER BLF

FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER INNVEST

FONDS DE REDUCTION DU RISQUE TD (#6819)

FONDS DE RENDEMENT DIVERSIFIEE POWERSHARES (#6795)

FONDS DE RENDEMENT STRATEGIQUE DYNAMIQUE SUN LIFE (#31470)
FONDS DE RENDEMENT STRATEGIQUE TD (#6819)

FONDS DE REPARTITION D'ACTIF CANADIEN TACTIQUE POWERSHARES
(#6795)

FONDS DE RESSOURCES TRIMARK (#6795)

FONDS DE REVENU A TAUX VARIABLE TRIMARK (#6795)

Date du

document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

310



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

FONDS DE REVENU D'ACTIONS MONDIALES LAZARD (#20482)

FONDS DE REVENU DE DIVIDENDES STANDARD LIFE (#11633)
FONDS DE REVENU DE DIVIDENDES TD (#6819)

FONDS DE REVENU DIVERSIFIE SIONNA (#20482)

FONDS DE REVENU DIVERSIFIE STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE REVENU EQUILIBRE TD (#6819)

FONDS DE REVENU FIXE TD (#6819)

FONDS DE REVENU GOUVERNEMENTAL PLUS TRIMARK (#6795)
FONDS DE REVENU MENSUEL DIVERSIFIE TD (#6819)

FONDS DE REVENU MENSUEL PIMCO (CANADA) (#31845)

FONDS DE REVENU MENSUEL SIONNA (#20482)

FONDS DE REVENU MENSUEL STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE REVENU MENSUEL TACTIQUE TD (#6819)

FONDS DE REVENU MENSUEL TD (#6819)

FONDS DE REVENU MENSUEL US STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE REVENU TACTIQUE STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE SOCIETES AMERICAINES TRIMARK (#6795)

FONDS DE TITRES A COURT TERME ET A TAUX VARIABLE LYSANDER
(#33222)

FONDS DE TITRES A REVENU FIXE DE QUALITE DFA (#22015)

FONDS DE TITRES D'EMPRUNT MARCHES EMERGENTS INVESCO (#6795)
FONDS DE VALEURS SURES AMERICAINES TD (#6819)

FONDS DE VALEURS SURES CANADIENNES TD (#6819)

FONDS DES MARCHES EMERGENTS A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819)
FONDS DES MARCHES EMERGENTS TD (#6819)

FONDS DESTINEE CANADIENNE TRIMARK (#6795)

FONDS DESTINEE MONDIALE TRIMARK (#6795)

FONDS DU MARCHE DU SUD-EST ASIATIQUE DE LA HSBC (#6558)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE AMERICAIN TRIMARK (#6795)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE AMERICAIN TD (#6819)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE BEUTEL GOODMAN (#9475)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE CANADIEN BRANDES (#20482)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE CANADIEN TD (#6819)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE PLUS TD (#6819)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE SUN LIFE (#31470)

FONDS EN ACTIONS AMERICAINES DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS BRIC DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS CHINOISES DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS INDIENNES DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS INTERNATIONALES DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN GEST. COMMUNE TITRES DE CREANCE DE NOUVEAUX
MARCHES HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS AMERICAINES HSBC (#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS AMERICAINES MULTIALPHA
HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS CANADIENNES HSBC (#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS CANADIENNES MULTIALPHA
HSBC(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS INTERNATIONALES HSBC

Date du

document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

311



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du
document
(#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS INTERNATIONALES MULTIALPHA 2013-12-31
HSBC(#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS DE SOC. CANADIENNES A 2013-12-31
PETITE CAP. HSBC (#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE DE DIVIDENDES CANADIENS HSBC
(#16136) 2013-12-31
FONDS EN GESTION COMMUNE MARCHE MONETAIRE CANADIEN HSBC
(#16136) 2013-12-31
FONDS EN GESTION COMMUNE OBLIGATIONS AMERICAINES A REND. 2013-12-31
ELEVE HSBC (#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE OBLIGATIONS CANADIENNES HSBC 2013-12-31

(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE OBLIGATIONS MOND. LIEES A L'INFLATION 015 15 o
HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE PRETS HYPOTHECAIRES HSBC (#16136)  2013-12-31
FONDS EN GESTION COMMUNE SOC. AME. A PET. OU

MOY.CAP.MULTIALPHA HSBC(#16136) AU 20
FONDS EN GESTION COMMUNE TITRES DES NOUVEAUX MARCHES HSBC

416150 2013-12-31
FONDS EN OBLIGATIONS CANADIENNES DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EN PRETS HYPOTHECAIRES DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EN TITRES DE CREANCE DES NOUVEAUX MARCHES DE LA HSBC

i 2013-12-31
FONDS EN TITRES DES NOUVEAUX MARCHES DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EN TITRES DU MARCHE MONETAIRE CANADIEN DE LA HSBC

A 2013-12-31
FONDS EN TITRES DU MARCHE MONETAIRE EN DOLLARS US DE LA HSBC

(#0550 2013-12-31
FONDS EQS PATHFINDER PIMCO (CANADA) (#31845) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE A RENDEMENT CIBLE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE AVANTAGE FISCAL MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE CANADIEN BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE CANADIEN DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE CANADIEN SIONNA (#20482) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE GLOBAL BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE LYSANDER (#33222) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MD (#5407) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MONDIAL MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MONDIAL PIMCO (CANADA) (#31845) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE SELECT TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE-CROISSANCE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE-RETRAITE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS EUROPEEN DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EUROPLUS TRIMARK (#6795) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 ¥



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

FONDS FIERA DE RENDEMENT OBLIGATAIRE TACTIQUE (32495)

FONDS FIERA DE RENDEMENT OBLIGATAIRE TACTIQUE I (32491)
FONDS FNB D'OBLIGATIONS MONDIALES TACTIQUE (30036)

FONDS FONDAMENTAUX AMERICAIN FTSE RAFI POWERSHARES (#6795)
FONDS FONDAMENTAUX MONDIAL + FTSE RAFI POWERSHARES (#6795)
FONDS GLOBAL D'ACTIONS DES PROFESSIONNELS (#5296)

FONDS HORIZONS CONTRATS A TERME GERES (33468)

FONDS HORIZONS MARCHANDISES DIVERSIFIEES (34717)

FONDS HYPOTHECAIRE TD (#6819)

FONDS INDICE A FAIBLE VOLATILITE AMERICAIN POWERSHARES (#6795)
FONDS INDICE D'OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE DE SOCIETES
POWERSHARES (#6795)

FONDS INDICE D'OBLIGATIONS A RENDEMENT REEL POWERSHARES
(#6795)

FONDS INDICE D'OBLIGATIONS ECHELONNEES DE SOCIETES 1-5 ANS
POWERSHARES (#6795)

FONDS INDICIEL AMERICAIN DES PROFESSIONNELS (#5296)

FONDS INDICIEL AMERICAIN TD (#6819)

FONDS INDICIEL CANADIEN TD (#6819)

FONDS INDICIEL D'OBLIGATIONS CANADIENNES TD (#6819)

FONDS INDICIEL EQUILIBRE TD (#6819)

FONDS INDICIEL EUROPEEN TD (#6819)

FONDS INDICIEL INTERNATIONAL TD (#6819)

FONDS INDICIEL JAPONAIS TD (#6819)

FONDS INDICIEL MOYENNE DOW JONES DES INDUSTRIELLES TD (#6819)
FONDS INDICIEL NASDAQ TD (#6819)

FONDS INDO-PACIFIQUE INVESCO (#6795)

FONDS INTERNATIONAL DE CROISSANCE MD (#5407)

FONDS INTERNATIONAL DE SOCIETES TRIMARK (#6795)

FONDS INTERNATIONAL DE VALEUR MD (#5407)

FONDS MARCHE MONETAIRE CANADIEN MAWER (#14744)

FONDS MARCHES EMERGENTS SCHRODER SUN LIFE (#31470)

FONDS METAUX PRECIEUX TD (#6819)

FONDS MONDIAL A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819)

FONDS MONDIAL A HAUT RENDEMENT TD (#6819)

FONDS MONDIAL D'ACTIONS ET DE RENDEMENT TACTIQUE BAROMETER
(#34406)

FONDS MONDIAL D'ANALYSE FONDAMENTALE TRIMARK (#6795)

FONDS MONDIAL D'OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE TRIMARK (#6795)
FONDS MONDIAL DE DIVIDENDES BEUTEL GOODMAN (#9475)

FONDS MONDIAL DE DIVIDENDES TD (#6819)

FONDS MONDIAL DE PETITES CAPITALISATIONS MAWER (#14744)
FONDS MONDIAL DE RENDEMENT GLOBAL MFS SUN LIFE (#31470)
FONDS MONDIAL DE TITRES A REVENU FIXE DE CINQ ANS DFA (#22015)
FONDS MONDIAL DE TITRES DU SECTEUR IMMOBILIER DFA (#22015)
FONDS MONDIAL EQUILIBRE TRIMARK (#6795)

FONDS MONETAIRE MD (#5407)

FONDS MULTISTRATEGIES DES MARCHES EMERGENTS LAZARD (#20482)
FONDS NEUTRE EN DEVISES INDICIEL AMERICAIN TD (#6819)

FONDS NEUTRE EN DEVISES INDICIEL INTERNATIONAL TD (#6819)
FONDS NORD-AMERICAIN DE DIVIDENDES TD (#6819)

Date du

document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

313



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du

document
FONDS NORTH GROWTH CANADIAN EQUITY (#35286) 2013-12-31
FONDS NORTH GROWTH U.S. EQUITY ADVISOR (#35286) 2013-12-31
FONDS NOUVEAU DU CANADA MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS OBLIGATAIRE AXE SUR LES SOCIETES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS OPPORTUNITES DE REVENU TD (#6819) 2013-12-31
FONDS OPPORTUNITES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE A RENDEMENT CIBLE SUPERIEUR TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE A RENDEMENT CIBLE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE A RENDEMENT DIVERSIFIE CANADIEN TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'ACTIONS AMERICAINES A MOYENNE CAPITALISATION TD
(#6819) 2013-12-31

FONDS PRIVE D'ACTIONS AMERICAINES DE PREMIER ORDRE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'ACTIONS CANADIENNES DE PREMIER ORDRE TD (#6819) 2013-12-31

FONDS PRIVE D'ACTIONS CANADIENNES DE VALEUR TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'ACTIONS CANADIENNES PLUS TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'ACTIONS INTERNATIONALES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS A RENDEMENT EN CAPITAL TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS CANADIENNES A RENDEMENT TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS CANADIENNES A REVENU TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS DE SOCIETES AMERICAINES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS DE SOCIETES CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31

FONDS PRIVE D'OCCASIONS STRATEGIQUES CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE DE DIVIDENDES D'ACTIONS CANADIENNES DE PREMIER -
ORDRE TD (#6819)

FONDS PRIVE DE TITRES INTERNATIONAUX TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE NEUTRE EN DEVISES D'ACTIONS AMERICAINES DE

PREMIER ORDRE TD (#6819) AU,
FONDS QUANTITATIF D'ACTIONS AMERICAINES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS REPERE ACTIONS MONDIALES SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2020 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2025 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2030 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2035 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS RESSOURCES ENERGETIQUES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS RESSOURCES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS REVENU BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS REVENU DE DIVIDENDES MD (#5407) 2013-12-31
FONDS REVENU DE DIVIDENDES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039)  2013-12-31
FONDS REVENU MENSUEL DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS REVENU MENSUEL EN DOLLARS US DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS REVENU MENSUEL MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS SCIENCE ET TECHNOLOGIE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS SCIENCES DE LA SANTE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS SELECTIF MD (#5407) 2013-12-31
FONDS TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS TRIMARK CANADIEN (#6795) 2013-12-31
FONDS VALEUR ACTIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE

(#6039) 2013-12-31
FONDS VALEUR AMERICAIN MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VALEUR D'OBLIGATIONS DE SOCIETES LYSANDER (#33222) 2013-12-31
FONDS VALEUR DE GRANDES SOCIETES AMERICAINES TD (#6819) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 EcHE!



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du
document
FONDS VALEUR EQUILIBRE MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS VALEUR INTERNATIONAL MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VALEUR MONDIAL MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VALEUR SENTRY SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VECTEUR D'ACTIONS AMERICAINES DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS VECTEUR D'ACTIONS CANADIENNES DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS VECTEUR D'ACTIONS INTERNATIONAL DFA (#22015) 2013-12-31
FOREMOST INCOME FUND 2013-12-31
GLOBAL ADVANTAGED TELECOM & UTILITIES INCOME FUND (32262) 2013-12-31
GOLD PARTICIPATION AND INCOME FUND 2013-12-31
GROUPE BMTC INC. 2013-12-31
GTU PORTFOLIO TRUST (32161) 2013-12-31
GWR GLOBAL WATER RESOURCES CORP. 2013-12-31
INDUSTRIES TOROMONT LTEE 2013-12-31
INOVALIS REAL ESTATE INVESTMENT TRUST 2013-12-31
IVERNIA INC. 2013-12-31
JURA ENERGY CORPORATION 2013-12-31
LEGACY OIL + GAS INC. 2013-12-31
LEXAM VG GOLD INC. 2013-12-31
LGX OIL + GAS INC. 2013-12-31
LOGISTEC CORPORATION 2013-12-31
LOW VOLATILITY U.S. EQUITY INCOME FUND 2013-12-31
MANAC INC. 2013-12-31
MARQUEE ENERGY LTD. 2013-12-31
MARRET RESOURCE CORP. 2013-12-31
MATTEL, INC. 2013-12-31
MEADOWBROOK APARTMENTS 2013-12-31
MEDICAL FACILITIES CORPORATION 2013-12-31
METAUX HINTERLAND INC. (LES) 2013-12-31
MINES AGNICO EAGLE LIMITEE 2013-12-31
NDX GROWTH & INCOME FUND 2013-12-31
NEW KLONDIKE EXPLORATION LTD. 2013-11-30
NEW MILLENNIUM IRON CORP. 2013-12-31
NEWALTA CORPORATION 2013-12-31
NORTH AMERICAN REIT INCOME FUND 2013-12-31
NOVX21 INC. 2013-12-31
OCP CREDIT STRATEGY FUND (30453) 2013-12-31
OCP CREDIT TRUST (31691) 2013-12-31
OCP INVESTMENT TRUST (30406) 2013-12-31
OCP SENIOR CREDIT FUND (31718) 2013-12-31
ONENERGY INC. 2013-12-31
ORSU METALS CORPORATION 2013-12-31
PAN AMERICAN SILVER CORP. 2013-12-31
PAPIERS TISSU KP INC. 2013-12-31
PARALLEL ENERGY TRUST 2013-12-31
PFB CORPORATION 2013-12-31
PLACE MONTFORT APARTMENT PROJECT 2013-12-31
PLACEMENTS D'AVENIR MD LIMITEE (#5407) 2013-12-31
PORTEFEUILLE A REVENU FAVORABLE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE A VISER CROISSANCE D'ACTIONS ING DIRECT (#28594) 2013-12-31
PORTEFEUILLE A VISER CROISSANCE EQUILIBREE ING DIRECT (#28594) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 EHEs)



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

Date du
document

PORTEFEUILLE A VISER EQUILIBRE ING DIRECT (#28594) 2013-12-31
PORTEFEUILLE A VISER REVENU EQUILIBRE ING DIRECT (#28594) 2013-12-31
PORTEFEUILLE AUDACIEUX STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - CROISSANCE (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - CROISSANCE AUDACIEUSE (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - CROISSANCE EQUILIBREE (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - EQUILIBRE (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - REVENU CONSERVATEUR (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - REVENU EQUILIBRE (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONSERVATEUR DE RETRAITE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONSERVATEUR MD (#5407) 2013-12-31
PORTEFEUILLE CONSERVATEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
PORTEFEUILLE D'ACTIONS AMERICAINES TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE AUDACIEUSE AVANTAGE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE AVANTAGE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE EQUILIBREE AVANTAGE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE MAXIMALE MD (#5407) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE MODEREE PRECISION MD (#5407) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE DIVIDENDES DE CROISSANCE ET DE REVENU 2013-12-31
STANDARD LIFE (#11633)

PORTEFEUILLE DE REVENU EQUILIBRE AVANTAGE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE DE REVENU EQUILIBRE PRECISION MD (#5407) 2013-12-31
PORTEFEUILLE EQUILIBRE AVANTAGE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE EQUILIBRE DE CROISSANCE MD (#5407) 2013-12-31
PORTEFEUILLE EQUILIBRE DE RETRAITE TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE EQUILIBRE MODERE MD (#5407) 2013-12-31
PORTEFEUILLE GERE CROISSANCE EQUILIBRE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
PORTEFEUILLE GERE CROISSANCE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
PORTEFEUILLE GERE EQUILIBRE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
PORTEFEUILLE GERE MODERE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
PORTEFEUILLE GERE PRUDENT SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
PORTEFEUILLE GERE REVENU ELEVE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
PORTEFEUILLE GERE REVENU SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
PORTEFEUILLE MODERE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
PORTEFEUILLE MONDIAL D'ACTIONS DFA (#22015) 2013-12-31
PORTEFEUILLE MONDIAL STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
PORTEFEUILLE MONDIAL 40AC-60RF DFA (#22015) 2013-12-31
PORTEFEUILLE MONDIAL 60AC-40RF DFA (#22015) 2013-12-31
PORTEFEUILLE MONDIAL 80AC-20RF DFA (#22015) 2013-12-31
PORTEFEUILLE NEUTRE EN DEVISES D'ACTIONS AMERICAINES TD (#6819) 2013-12-31
PORTEFEUILLE TACTICIEL 2023 INVESCO (#6795) 2013-12-31
PORTEFEUILLE TACTICIEL 2028 INVESCO (#6795) 2013-12-31
PORTEFEUILLE TACTICIEL 2038 INVESCO (#6795) 2013-12-31
PORTEFEUILLE TACTICIEL 2033 INVESCO (#6795) 2013-12-31
POWERSHARES CANADIAN DIVIDEND INDEX ETF (#27933) 2013-12-31
POWERSHARES CANADIAN PREFERRED SHARE INDEX ETF (#27933) 2013-12-31

POWERSHARES FTSE RAFI CANADIAN FUNDAMENTAL INDEX ETF (#27933) 2013-12-31
POWERSHARES FTSE RAFI US FUNDAMENTAL (CAD HEDGED) INDEX ETF 015 15 0
(#27933)

POWERSHARES FUNDAMENTAL HIGH YIELD CORP. BOND (CAD HEDGED) ~ 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 BEHE]



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

ETATS FINANCIERS ANNUELS

INDEX ETF (#27933)

POWERSHARES QQQ (CAD HEDGED) INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES S&P 500 HIGH BETA (CAD HEDGED) INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES S&P 500 LOW VOLATILITY (CAD-HEDGED) INDEX ETF
(#27933)

POWERSHARES S&P/TSX COMPOSITE HIGH BETA INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES S&P/TSX COMPOSITE LOW VOLATILITY INDEX ETF
(#27933)

POWERSHARES SENIOR LOAN (CAD HEDGED) INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES TACTICAL BOND ETF (#27933)

POWERSHARES ULTRA DLUX LONG TERM GOVERNMENT BOND INDEX
ETF (#27933)

POWERSHARES 1-5 YEAR LADDERED INVESTMENT GRADE CORPORATE
BOND INDEX ETF (#27933)

PREMIER CANADIAN INCOME FUND

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.

QWEST 2012 OIL & GAS FLOW-THROUGH LIMITED PARTNERSHIP
REALCAP HOLDINGS LIMITED

ROCK ENERGY INC.

RUBICON MINERALS CORPORATION

S SPLIT CORP.

SAVARIA CORPORATION

SECTION ROUGE MEDIA INC.

SIERRA METALS INC.

SILVER WHEATON CORP.

SOCIETE DES METAUX PRIMAIRES SENTRY SELECT

SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE DIVERSIFIEE NCE (13)
SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE FRONT STREET 2013-|
CATEGORIE NATIONALE

SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE FRONT STREET 2013-|
CATEGORIE QUEBEC

SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE FRONT STREET 2013-Il
SOCIETE INVESTORS LIMITEE

SOUTHGOBI RESOURCES LTD.

STARLIGHT U.S. MULTI-FAMILY (NO.2) CORE FUND

STARLIGHT U.S. MULTI-FAMILY CORE FUND

STRONGCO CORPORATION

TEARLAB CORPORATION

TIMBERCREEK GLOBAL REAL ESTATE FUND

TOP 10 CANADIAN FINANCIAL TRUST

TOP 10 SPLIT TRUST

TOURMALINE OIL CORP.

TURQUOISE HILL RESOURCES LTD.

TWIN BUTTE ENERGY LTD.

VALENCIA CAPITAL DE RISQUE INC.

VICWEST INC.

WESTERN COPPER AND GOLD CORPORATION

WESTSHORE TERMINALS INVESTMENT CORPORATION

WHITECAP RESOURCES INC.

WILDCAT EXPLORATIONS LTD.

WORLD FINANCIAL SPLIT CORP.

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

Date du
document

2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

317



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

RAPPORTS ANNUELS
Date du
document

ACORN ENERGY INC. 2013-12-31
AETERNA ZENTARIS INC. 2013-12-31
AINSWORTH LUMBER CO. LTD. 2013-12-31
AIRBOSS OF AMERICA CORP. 2013-12-31
AKITA DRILLING LTD 2013-12-31
ANGLO SWISS RESOURCES INC. 2013-12-31
ARGONAUT GOLD INC. 2013-12-31
ARTEMIS U.S. CAPITAL APPRECIATION FUND 2013-12-31
AURORA OIL & GAS LIMITED 2013-12-31
AUSTRALIAN REIT INCOME FUND 2013-12-31
AUTOCANADA INC. 2013-12-31
BENEV CAPITAL INC. 2013-12-31
BIG BANK BIG OIL SPLIT CORP. 2013-12-31
BLACKROCK HIGH YIELD BOND FUND (29971) (#34264) 2013-12-31
BLACKROCK SHORT DURATION HIGH INCOME FUND (31818) (#34264) 2013-12-31
BONTERRA ENERGY CORP. 2013-12-31
BRAND LEADERS INCOME FUND 2013-12-31
CALFRAC WELL SERVICES LTD. 2013-12-31
CANADIAN NATURAL RESOURCES LIMITED 2013-12-31
CANADIAN UTILITIES & TELECOM INCOME FUND 2013-12-31
CANADIAN ZINC CORPORATION 2013-12-31
CANLAN ICE SPORTS CORP. 2013-12-31
CANSO CREDIT INCOME FUND (31352) 2013-12-31
CANSO CREDIT TRUST (31320) 2013-12-31
CANSO SELECT OPPORTUNITIES FUND 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - ACTIONS AMERICAINES (#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - ACTIONS INTERNATIONALES (#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - ACTIONS MONDIALES (#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - CROISSANCE ET REVENU (#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - OCCASIONS TOTALES MARCHES EMERGENTS
(#18518) 2013-12-31
CAPITAL INTERNATIONAL - REVENU FIXE ESSENTIEL PLUS CANADIEN

2013-12-31
(#18518)
CARIBBEAN UTILITIES COMPANY, LTD. 2013-12-31
CATEGORIE CROISSANCE AMERICAINE MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE CROISSANCE INTERNATIONALE MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE CROISSANCE MONDIALE MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES A FAIBLE CAPITALISATION 2013-12-31
STANDARD LIFE (#11633)
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES COMPOSEE BLACKROCK SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES DE VALEUR STANDARD LIFE
(#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS INTERNATIONALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

318



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS
Date du
document
CATEGORIE D'ACTIONS MONDIALES DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

CATEGORIE D'ACTIONS MONDIALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'ACTIONS PRODUCTIVES DE REVENUS DYNAMIQUE SUN 2013-12-31
LIFE (#31470)

CATEGORIE D'ACTIONS US DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'OBLIGATIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE D'OBLIGATIONS DE SOCIETES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE DIVIDENDES CANADIENS DE CROISSANCE STANDARD 2013-12-31
LIFE (#11633)

CATEGORIE DE DIVIDENDES MONDIAUX DE CROISSANCE STANDARD LIFE

(#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE DIVIDENDES US DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE RENDEMENT STRATEGIQUE DYNAMIQUE SUN LIFE 2013-12-31
(#31470) e
CATEGORIE DE RESSOURCES CANADIENNES QWEST ENERGY DE QE 2013-12-31
FUNDS CORP. (#31686)

CATEGORIE DE REVENU DE DIVIDENDES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DE REVENU MENSUEL STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE DU MARCHE MONETAIRE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE EQUILIBREE CANADIENNE BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE EQUILIBREE TACTIQUE MONDIALE QWEST (#31686) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE CROISSANCE EQUILIBREE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE CROISSANCE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE EQUILIBREE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE MODEREE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE GEREE PRUDENTE SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE AUDACIEUX STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE CONSERVATEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE DE DIVIDENDES DE CR. ET DE REVENU 2013-12-31
STANDARD LIFE (#11633)

CATEGORIE PORTEFEUILLE MODERE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE PORTEFEUILLE MONDIAL STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE RENDEMENT A COURT TERME STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
CATEGORIE REVENU DE DIVIDENDES MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CATEGORIE VALEUR SENTRY SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
CHINOOK ENERGY INC. 2013-12-31
CITIGROUP FINANCE CANADA INC. 2013-12-31
CITIGROUP INC. 2013-12-31
COAST WHOLESALE APPLIANCES INC. 2013-12-31
CONDOR PETROLEUM INC. 2013-12-31
CORE CANADIAN DIVIDEND TRUST 2013-12-31
CORRIDOR RESOURCES INC. 2013-12-31
CRIUS ENERGY TRUST 2013-12-31
DEJOUR ENERGY INC. 2013-12-31
DIRECTCASH PAYMENTS INC. 2013-12-31
DIVERSIFIED ALPHA FUND II (33163) 2013-12-31
DIVERSIFIED ALPHA Il CORP. (33145) 2013-12-31
DUNDEE CORPORATION 2013-12-31
EAGLE ENERGY TRUST 2013-12-31
EMGOLD MINING CORPORATION 2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

319



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS
Date du
document

ENERGY LEADERS INCOME FUND 2013-12-31
ENSIGN ENERGY SERVICES INC. 2013-12-31
FIDUCIE DE TITRISATION AUTOMOBILE FORD 2013-12-31
FIDUCIE DE TITRISATION DE PROGRAMME DE FINANCEMENT DES STOCKS 2013-12-31
AUTOMOBILE FORD

FIDUCIE DES METAUX PRECIEUX ET DES MINES 2013-12-31
FIDUCIE HAP REPLICATION DE FONDS SPECULATIFS NEXUS (32691) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS AMERICAINES (#33055) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS CANADIENNES (#3100) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE BASE (#33055) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS DE CROISSANCE (#3100) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS D'ACTIONS MONDIALES (#3100) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS D'OBLIGATIONS (#3100) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS DE REVENU ELEVE (#3100) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS DU MARCHE MONETAIRE (#3100) 2013-12-31
FIERA CAPITAL FONDS EQUILIBRE (#3100) 2013-12-31
FIRM CAPITAL MORTGAGE INVESTMENT CORPORATION 2013-12-31
FIRST NATIONAL MORTGAGE INVESTMENT FUND (34574) 2013-12-31
FNB A ROTATION SAISONNIERE HORIZONS (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF ACTIONS PRIVILEGIEES A TAUX VARIABLE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF ACTIONS PRIVILEGIEES (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF DIVIDENDES CANADIENS (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF DIVIDENDES MARCHES EMERGENTS (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF DIVIDENDES MONDIAUX (#29689) 2013-12-31

FNB HORIZONS ACTIF DUREE CORRESPONDANT AU RENDEMENT (30040) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS AMERICAINES A TAUX

VARIABLE($US)(#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS CANADIENNES (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS A TAUX VARIABLE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF OBLIGATIONS DE SOCIETES (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF OPTIONS D'ACHAT COUVERTES INDICE S&P/TSX 60

(#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS ACTIF REVENU DIVERSIFIE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS INDICE A PONDERATION EGALE S&P/TSX 60 (#29689) 2013-12-31

FNB HORIZONS INDICE DE CONTRATS A TERME GERES AUSPICE (33495) 2013-12-31
FNB HORIZONS INDICE DE FONDS SPECULATIFS MORNINGSTAR (32722) 2013-12-31
FNB HORIZONS INDICE DE MARCHANDISES DIVERSIFIEES AUSPICE

(34792) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE D'ACTIONS AMERICAINES ($ US)

(#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE D'ACTIONS INTERNATIONALES

(#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE EN ACTIONS (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE ENERGIE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE FINANCE (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU AMELIORE PRODUCTEURS D'OR (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU SUR L'OR (31805) (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS REVENU SUR LE GAZ NATUREL (33494) (#29689) 2013-12-31
FNB HORIZONS UNIVERSA CYGNE NOIR AMERICAIN (#26116) 2013-12-31
FNB HORIZONS UNIVERSA CYGNE NOIR CANADIEN (#26116) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 EyA)



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

RAPPORTS ANNUELS

Date du

document
FONDS A COURT TERME DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS A PETITE CAPITALISATION BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS A REVENU ELEVE BAROMETER DISCIPLINED LEADERSHIP (#34406) 2013-12-31
FONDS A REVENU FIXE MONDIAL DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS ACTIF D'OBLIGATIONS DE PROVINCES ET D'ENTREPRISES BEUTEL 2013-12-31
GOODMAN (#9475)
FONDS AMERICAIN A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE CROISSANCE MD (#5407) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE REVENU MENSUEL TD (#6819) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE REVENU MENSUEL TD - $ CA (#6819) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN DE VALEUR MD (#5407) 2013-12-31
FONDS AMERICAIN VALEUR ET CROISSANCE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS BONS DU TRESOR CANADIENS TD (#6819) 2013-12-31
FONDS CANADIEN A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS CANADIEN A VALEUR INTRINSEQUE BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS CANADIEN D'OBLIGATIONS MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS CANADIEN VALEUR ET CROISSANCE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS CIBLE D'ACTIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS CIBLE D'ACTIONS US STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'ACTIONS INTERNATIONALES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'ACTIONS AMERICAINES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'ACTIONS CANADIENNES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'OBLIGATIONS CANADIENNES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'OBLIGATIONS CANADIENNE A LONG TERME GPPMD
(#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF D'OCCASIONS STRATEGIQUES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF DE DIVIDENDES GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COLLECTIF STRATEGIQUE DE RENDEMENT GPPMD (#5407) 2013-12-31
FONDS COMMUNICATIONS ET DIVERTISSEMENT TD (#6819) 2013-12-31
FONDS CONCENTRE D'ACTIONS MONDIALES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS CONSERVATEUR A RENDEMENT CIBLE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS CONSERVATEUR DIVERSIFE SELECTION MONDIALE DE LA HSBC
(#6558) 2013-12-31
FONDS CONSERVATEUR MODERE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE DE 2013-12-31
LA HSBC (#6558)
FONDS CROISSANCE ACTIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN 2013-12-31
LIFE (#6039)
FONDS CROISSANCE AMERICAIN MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE DE DIVIDENDES MD (#5407) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE EQUILIBRE MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE INTERNATIONAL MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
FONDS CROISSANCE MONDIAL MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS D’OBLIGATIONS TACTIQUE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES A PETITE CAPITALISATION BRANDES
(#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES DE BASE DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS AMERICAINES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS ASIE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

321



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

Date du

document
FONDS D'ACTIONS CANADIENNE SIONNA (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES A FAIBLE CAPITALISATION STANDARD 2013-12-31
LIFE (#11633)
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES A PETITE CAPITALISATION SIONNA
(#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES COMPOSE BLACKROCK SUN LIFE
(#31470) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE BASE DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES OPTIMAL TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES PLUS BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES SELECT INVESCO (#6795) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS DE MARCHES EMERGENTS BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS DE PAYS EMERGENTS DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS EUROPE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS EUROPEENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS GLOBALES A PETITE CAPITALISATION BRANDES
(#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS GLOBALES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES DE BASE ACADIAN (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES DE BASE DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS LYSANDER (#33222) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MD (#5407) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES INTEGRA NEWTON (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS PRODUCTIVES DE REVENUS DYNAMIQUE SUN LIFE 2013-12-31
(#31470) —
FONDS D'ACTIONS TENDANCES MONDIALES DES PROFESSIONNELS
(#5296) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS U.S. MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS US DE VALEUR STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 @y



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

Date du

document
FONDS D'INTERET TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME CANADIENNES PIMCO (#31845) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME MD (#5407) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A COURT TERME TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A HAUT RENDEMENT TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A LONG TERME BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31

FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT REEL CANADIENNES PIMCO

(#31845) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT REEL TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A RENDEMENT TOTAL CANADIENNES PIMCO

(#31845) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS A STRATEGIE AVANT. MONDIALES PIMCO ———
(CANADA) (#31845)

FONDS D'OBLIGATIONS AVANTAGE TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES UNIVERSEL BLACKROCK SUN LIFE

(#31470) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES BEUTEL GOODMAN SUN LIFE

(#31470) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES DE BASE PLUS TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE

(#6039) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS CANADIENNES TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DE SOCIETES A RENDEMENT EN CAPITAL TD

(46819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DE SOCIETES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DE SOCIETES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS INTERNATIONALES STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS LYSANDER (#33222) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS MD (#5407) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS MONDIALES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS ULTRA COURT TERME TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OPPORTUNITES MONDIALES BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS DE CROISSANCE ASIATIQUE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS DE CROISSANCE DE DIVIDENDES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS DE CROISSANCE DE TITRES DE SOC. A PETITE CAPITALISATION .0 15 o0
DE LA HSBC (#6558)

FONDS DE CROISSANCE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE DE LA HSBC

(#6558) 2013-12-31
FONDS DE CROISSANCE DU REVENU TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS DE CROISSANCE DYNAMIQUE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE 5.5 15 o1
DE LA HSBC (#6558)

FONDS DE CROISSANCE EQUILIBRE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS DE CROISSANCE EUROPEEN TD (#6819) 2013-12-31
FONDS DE CROISSANCE INTERNATIONAL TD (#6819) 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 [k



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

FONDS DE CROISSANCE JAPONAIS TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE LATINO-AMERICAIN TD (#6819)

FONDS DE CROISSANCE MONDIAL TD (#6819)

FONDS DE DIVIDENDES AMERICAINS DES PROFESSIONNELS (#5296)
FONDS DE DIVIDENDES CANADIENS BEUTEL GOODMAN (#9475)
FONDS DE DIVIDENDES CANADIENS DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633)

FONDS DE DIVIDENDES CANADIENS DES PROFESSIONNELS (#5296)
FONDS DE DIVIDENDES DE LA HSBC (#6558)

FONDS DE DIVIDENDES MONDIAL POWERSHARES (#6795)

FONDS DE DIVIDENDES MONDIAUX DE CROISSANCE STANDARD LIFE
(#11633)

FONDS DE DIVIDENDES US DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633)
FONDS DE FIDUCIE MONDIAL A HAUT RENDEMENT TD (#6819)

FONDS DE GESTION DE TRESORERIE EN DOLLARS AMERICAINS (#6795)
FONDS DE GESTION DE TRESORERIE EN DOLLARS CANADIENS (#6795)
FONDS DE MOYENNES SOCIETES AMERICAINES TD (#6819)

FONDS DE PETITES SOCIETES AMERICAINES TD (#6819)

FONDS DE PETITES SOCIETES CANADIENNES TRIMARK (#6795)
FONDS DE PETITES SOCIETES CANADIENNES TD (#6819)

FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER BLF

FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER INNVEST

FONDS DE REDUCTION DU RISQUE TD (#6819)

FONDS DE RENDEMENT DIVERSIFIEE POWERSHARES (#6795)

FONDS DE RENDEMENT STRATEGIQUE DYNAMIQUE SUN LIFE (#31470)
FONDS DE RENDEMENT STRATEGIQUE TD (#6819)

FONDS DE REPARTITION D'ACTIF CANADIEN TACTIQUE POWERSHARES
(#6795)

FONDS DE RESSOURCES TRIMARK (#6795)

FONDS DE REVENU A TAUX VARIABLE TRIMARK (#6795)

FONDS DE REVENU D'ACTIONS MONDIALES LAZARD (#20482)

FONDS DE REVENU DE DIVIDENDES STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE REVENU DE DIVIDENDES TD (#6819)

FONDS DE REVENU DIVERSIFIE SIONNA (#20482)

FONDS DE REVENU DIVERSIFIE STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE REVENU EQUILIBRE TD (#6819)

FONDS DE REVENU FIXE TD (#6819)

FONDS DE REVENU GOUVERNEMENTAL PLUS TRIMARK (#6795)
FONDS DE REVENU MENSUEL DIVERSIFIE TD (#6819)

FONDS DE REVENU MENSUEL PIMCO (CANADA) (#31845)

FONDS DE REVENU MENSUEL SIONNA (#20482)

FONDS DE REVENU MENSUEL STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE REVENU MENSUEL TACTIQUE TD (#6819)

FONDS DE REVENU MENSUEL TD (#6819)

FONDS DE REVENU MENSUEL US STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE REVENU TACTIQUE STANDARD LIFE (#11633)

FONDS DE SOCIETES AMERICAINES TRIMARK (#6795)

FONDS DE TITRES A COURT TERME ET A TAUX VARIABLE LYSANDER
(#33222)

FONDS DE TITRES A REVENU FIXE DE QUALITE DFA (#22015)

FONDS DE TITRES D'EMPRUNT MARCHES EMERGENTS INVESCO (#6795)

Date du

document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

324



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

FONDS DE VALEURS SURES AMERICAINES TD (#6819)

FONDS DE VALEURS SURES CANADIENNES TD (#6819)

FONDS DES MARCHES EMERGENTS A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819)
FONDS DES MARCHES EMERGENTS TD (#6819)

FONDS DESTINEE CANADIENNE TRIMARK (#6795)

FONDS DESTINEE MONDIALE TRIMARK (#6795)

FONDS DU MARCHE DU SUD-EST ASIATIQUE DE LA HSBC (#6558)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE AMERICAIN TRIMARK (#6795)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE AMERICAIN TD (#6819)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE BEUTEL GOODMAN (#9475)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE CANADIEN BRANDES (#20482)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE CANADIEN TD (#6819)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE PLUS TD (#6819)

FONDS DU MARCHE MONETAIRE STANDARD LIFE (#11633)
FONDS DU MARCHE MONETAIRE SUN LIFE (#31470)

FONDS EN ACTIONS AMERICAINES DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS BRIC DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS CHINOISES DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS INDIENNES DE LA HSBC (#6558)

FONDS EN ACTIONS INTERNATIONALES DE LA HSBC (#6558)
FONDS EN GEST. COMMUNE TITRES DE CREANCE DE NOUVEAUX
MARCHES HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS AMERICAINES HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS AMERICAINES MULTIALPHA
HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS CANADIENNES HSBC (#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS CANADIENNES MULTIALPHA

HSBC(#16136)
FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS INTERNATIONALES HSBC
(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS INTERNATIONALES MULTIALPHA

HSBC(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE ACTIONS DE SOC. CANADIENNES A
PETITE CAP. HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE DE DIVIDENDES CANADIENS HSBC
(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE MARCHE MONETAIRE CANADIEN HSBC

(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE OBLIGATIONS AMERICAINES A REND.
ELEVE HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE OBLIGATIONS CANADIENNES HSBC
(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE OBLIGATIONS MOND. LIEES A L'INFLATION

HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE PRETS HYPOTHECAIRES HSBC (#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE SOC. AME. A PET. OU
MOY.CAP.MULTIALPHA HSBC(#16136)

FONDS EN GESTION COMMUNE TITRES DES NOUVEAUX MARCHES HSBC

(#16136)
FONDS EN OBLIGATIONS CANADIENNES DE LA HSBC (#6558)

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Date du
document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

325



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

RAPPORTS ANNUELS

Date du

document
FONDS EN PRETS HYPOTHECAIRES DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EN TITRES DE CREANCE DES NOUVEAUX MARCHES DE LA HSBC
(#6558) 2013-12-31
FONDS EN TITRES DES NOUVEAUX MARCHES DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EN TITRES DU MARCHE MONETAIRE CANADIEN DE LA HSBC
(#6558) 2013-12-31
FONDS EN TITRES DU MARCHE MONETAIRE EN DOLLARS US DE LA HSBC
(#6558) 2013-12-31
FONDS EQS PATHFINDER PIMCO (CANADA) (#31845) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE A RENDEMENT CIBLE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE AVANTAGE FISCAL MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE CANADIEN BLACKROCK SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE CANADIEN DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE CANADIEN SIONNA (#20482) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE DIVERSIFIE SELECTION MONDIALE DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE GLOBAL BRANDES (#20482) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE LYSANDER (#33222) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MD (#5407) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MONDIAL MAWER (#14744) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE MONDIAL PIMCO (CANADA) (#31845) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE SELECT TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE STANDARD LIFE (#11633) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE-CROISSANCE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE-RETRAITE DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS EUROPEEN DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS EUROPLUS TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS FIERA DE RENDEMENT OBLIGATAIRE TACTIQUE (32495) 2013-12-31
FONDS FIERA DE RENDEMENT OBLIGATAIRE TACTIQUE Il (32491) 2013-12-31
FONDS FNB D'OBLIGATIONS MONDIALES TACTIQUE (30036) 2013-12-31
FONDS FONDAMENTAUX AMERICAIN FTSE RAFI POWERSHARES (#6795) 2013-12-31
FONDS FONDAMENTAUX MONDIAL + FTSE RAFI POWERSHARES (#6795) 2013-12-31
FONDS GLOBAL D'ACTIONS DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS HORIZONS CONTRATS A TERME GERES (33468) 2013-12-31
FONDS HORIZONS MARCHANDISES DIVERSIFIEES (34717) 2013-12-31
FONDS HYPOTHECAIRE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS INDICE A FAIBLE VOLATILITE AMERICAIN POWERSHARES (#6795) 2013-12-31
FONDS INDICE D'OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE DE SOCIETES 2013-12-31
POWERSHARES (#6795)
FONDS INDICE D'OBLIGATIONS A RENDEMENT REEL POWERSHARES
(#6795) 2013-12-31
FONDS INDICE D'OBLIGATIONS ECHELONNEES DE SOCIETES 1-5 ANS 2013-12-31
POWERSHARES (#6795)
FONDS INDICIEL AMERICAIN DES PROFESSIONNELS (#5296) 2013-12-31
FONDS INDICIEL AMERICAIN TD (#6819) 2013-12-31
FONDS INDICIEL CANADIEN TD (#6819) 2013-12-31
FONDS INDICIEL D'OBLIGATIONS CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS INDICIEL EQUILIBRE TD (#6819) 2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

326



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

FONDS INDICIEL EUROPEEN TD (#6819)

FONDS INDICIEL INTERNATIONAL TD (#6819)

FONDS INDICIEL JAPONAIS TD (#6819)

FONDS INDICIEL MOYENNE DOW JONES DES INDUSTRIELLES TD (#6819)
FONDS INDICIEL NASDAQ TD (#6819)

FONDS INDO-PACIFIQUE INVESCO (#6795)

FONDS INTERNATIONAL DE CROISSANCE MD (#5407)

FONDS INTERNATIONAL DE SOCIETES TRIMARK (#6795)

FONDS INTERNATIONAL DE VALEUR MD (#5407)

FONDS MARCHE MONETAIRE CANADIEN MAWER (#14744)

FONDS MARCHES EMERGENTS SCHRODER SUN LIFE (#31470)

FONDS METAUX PRECIEUX TD (#6819)

FONDS MONDIAL A FAIBLE VOLATILITE TD (#6819)

FONDS MONDIAL A HAUT RENDEMENT TD (#6819)

FONDS MONDIAL D'ACTIONS ET DE RENDEMENT TACTIQUE BAROMETER
(#34406)

FONDS MONDIAL D'ANALYSE FONDAMENTALE TRIMARK (#6795)

FONDS MONDIAL D'OBLIGATIONS A RENDEMENT ELEVE TRIMARK (#6795)
FONDS MONDIAL DE DIVIDENDES BEUTEL GOODMAN (#9475)

FONDS MONDIAL DE DIVIDENDES TD (#6819)

FONDS MONDIAL DE PETITES CAPITALISATIONS MAWER (#14744)
FONDS MONDIAL DE RENDEMENT GLOBAL MFS SUN LIFE (#31470)
FONDS MONDIAL DE TITRES A REVENU FIXE DE CINQ ANS DFA (#22015)
FONDS MONDIAL DE TITRES DU SECTEUR IMMOBILIER DFA (#22015)
FONDS MONDIAL EQUILIBRE TRIMARK (#6795)

FONDS MONETAIRE MD (#5407)

FONDS MULTISTRATEGIES DES MARCHES EMERGENTS LAZARD (#20482)
FONDS NEUTRE EN DEVISES INDICIEL AMERICAIN TD (#6819)

FONDS NEUTRE EN DEVISES INDICIEL INTERNATIONAL TD (#6819)
FONDS NORD-AMERICAIN DE DIVIDENDES TD (#6819)

FONDS NORTH GROWTH CANADIAN EQUITY (#35286)

FONDS NORTH GROWTH U.S. EQUITY ADVISOR (#35286)

FONDS NOUVEAU DU CANADA MAWER (#14744)

FONDS OBLIGATAIRE AXE SUR LES SOCIETES BRANDES (#20482)
FONDS OPPORTUNITES DE REVENU TD (#6819)

FONDS OPPORTUNITES TD (#6819)

FONDS PRIVE A RENDEMENT CIBLE SUPERIEUR TD (#6819)

FONDS PRIVE A RENDEMENT CIBLE TD (#6819)

FONDS PRIVE A RENDEMENT DIVERSIFIE CANADIEN TD (#6819)

FONDS PRIVE D'ACTIONS AMERICAINES A MOYENNE CAPITALISATION TD
(#6819)

FONDS PRIVE D'ACTIONS AMERICAINES DE PREMIER ORDRE TD (#6819)
FONDS PRIVE D'ACTIONS CANADIENNES DE PREMIER ORDRE TD (#6819)
FONDS PRIVE D'ACTIONS CANADIENNES DE VALEUR TD (#6819)

FONDS PRIVE D'ACTIONS CANADIENNES PLUS TD (#6819)

FONDS PRIVE D'ACTIONS INTERNATIONALES TD (#6819)

FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS A RENDEMENT EN CAPITAL TD (#6819)
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS CANADIENNES A RENDEMENT TD (#6819)
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS CANADIENNES A REVENU TD (#6819)
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS DE SOCIETES AMERICAINES TD (#6819)
FONDS PRIVE D'OBLIGATIONS DE SOCIETES CANADIENNES TD (#6819)

Date du

document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

327



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

Date du

document
FONDS PRIVE D'OCCASIONS STRATEGIQUES CANADIENNES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE DE DIVIDENDES D'ACTIONS CANADIENNES DE PREMIER 2013-12-31
ORDRE TD (#6819)
FONDS PRIVE DE TITRES INTERNATIONAUX TD (#6819) 2013-12-31
FONDS PRIVE NEUTRE EN DEVISES D'ACTIONS AMERICAINES DE

PREMIER ORDRE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS QUANTITATIF D'ACTIONS AMERICAINES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS REPERE ACTIONS MONDIALES SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2020 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2025 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2030 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS REPERE 2035 SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS RESSOURCES ENERGETIQUES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS RESSOURCES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS REVENU BEUTEL GOODMAN (#9475) 2013-12-31
FONDS REVENU DE DIVIDENDES MD (#5407) 2013-12-31
FONDS REVENU DE DIVIDENDES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039)  2013-12-31
FONDS REVENU MENSUEL DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS REVENU MENSUEL EN DOLLARS US DE LA HSBC (#6558) 2013-12-31
FONDS REVENU MENSUEL MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS SCIENCE ET TECHNOLOGIE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS SCIENCES DE LA SANTE TD (#6819) 2013-12-31
FONDS SELECTIF MD (#5407) 2013-12-31
FONDS TRIMARK (#6795) 2013-12-31
FONDS TRIMARK CANADIEN (#6795) 2013-12-31
FONDS VALEUR ACTIONS CANADIENNES MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE

(#6039) 2013-12-31
FONDS VALEUR AMERICAIN MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VALEUR D'OBLIGATIONS DE SOCIETES LYSANDER (#33222) 2013-12-31
FONDS VALEUR DE GRANDES SOCIETES AMERICAINES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS VALEUR EQUILIBRE MFS MCLEAN BUDDEN SUN LIFE (#6039) 2013-12-31
FONDS VALEUR INTERNATIONAL MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VALEUR MONDIAL MFS SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VALEUR SENTRY SUN LIFE (#31470) 2013-12-31
FONDS VECTEUR D'ACTIONS AMERICAINES DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS VECTEUR D'ACTIONS CANADIENNES DFA (#22015) 2013-12-31
FONDS VECTEUR D'ACTIONS INTERNATIONAL DFA (#22015) 2013-12-31
FOREMOST INCOME FUND 2013-12-31
GLOBAL ADVANTAGED TELECOM & UTILITIES INCOME FUND (32262) 2013-12-31
GOLD PARTICIPATION AND INCOME FUND 2013-12-31
GROUPE BMTC INC. 2013-12-31
GTU PORTFOLIO TRUST (32161) 2013-12-31
GWR GLOBAL WATER RESOURCES CORP. 2013-12-31
INDUSTRIES TOROMONT LTEE 2013-12-31
INOVALIS REAL ESTATE INVESTMENT TRUST 2013-12-31
IVERNIA INC. 2013-12-31
JURA ENERGY CORPORATION 2013-12-31
LEGACY OIL + GAS INC. 2013-12-31
LEXAM VG GOLD INC. 2013-12-31
LGX OIL + GAS INC. 2013-12-31
LOGISTEC CORPORATION 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 ByL



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

LOW VOLATILITY U.S. EQUITY INCOME FUND

MANAC INC.

MARQUEE ENERGY LTD.

MARRET RESOURCE CORP.

MATTEL, INC.

MEADOWBROOK APARTMENTS

MEDICAL FACILITIES CORPORATION

METAUX HINTERLAND INC. (LES)

MINES AGNICO EAGLE LIMITEE

NDX GROWTH & INCOME FUND

NEW KLONDIKE EXPLORATION LTD.

NEW MILLENNIUM IRON CORP.

NEWALTA CORPORATION

NORTH AMERICAN REIT INCOME FUND

NOVX21 INC.

OCP CREDIT STRATEGY FUND (30453)

OCP CREDIT TRUST (31691)

OCP INVESTMENT TRUST (30406)

OCP SENIOR CREDIT FUND (31718)

ONENERGY INC.

ORSU METALS CORPORATION

PAN AMERICAN SILVER CORP.

PAPIERS TISSU KP INC.

PARALLEL ENERGY TRUST

PFB CORPORATION

PLACE MONTFORT APARTMENT PROJECT

PLACEMENTS D'AVENIR MD LIMITEE (#5407)

PORTEFEUILLE A REVENU FAVORABLE TD (#6819)

PORTEFEUILLE A VISER CROISSANCE D'ACTIONS ING DIRECT (#28594)
PORTEFEUILLE A VISER CROISSANCE EQUILIBREE ING DIRECT (#28594)
PORTEFEUILLE A VISER EQUILIBRE ING DIRECT (#28594)
PORTEFEUILLE A VISER REVENU EQUILIBRE ING DIRECT (#28594)
PORTEFEUILLE AUDACIEUX STANDARD LIFE (#11633)

PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - CROISSANCE (#6819)
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - CROISSANCE AUDACIEUSE (#6819)
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - CROISSANCE EQUILIBREE (#6819)
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - EQUILIBRE (#6819)
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - REVENU CONSERVATEUR (#6819)
PORTEFEUILLE CONFORTABLE TD - REVENU EQUILIBRE (#6819)
PORTEFEUILLE CONSERVATEUR DE RETRAITE TD (#6819)
PORTEFEUILLE CONSERVATEUR MD (#5407)

PORTEFEUILLE CONSERVATEUR STANDARD LIFE (#11633)
PORTEFEUILLE D'ACTIONS AMERICAINES TD (#6819)

PORTEFEUILLE DE CROISSANCE AUDACIEUSE AVANTAGE TD (#6819)
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE AVANTAGE TD (#6819)
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE EQUILIBREE AVANTAGE TD (#6819)
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE MAXIMALE MD (#5407)
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE MODEREE PRECISION MD (#5407)
PORTEFEUILLE DE CROISSANCE STANDARD LIFE (#11633)
PORTEFEUILLE DE DIVIDENDES DE CROISSANCE ET DE REVENU
STANDARD LIFE (#11633)

Date du
document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-11-30
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

329



6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

RAPPORTS ANNUELS

PORTEFEUILLE DE REVENU EQUILIBRE AVANTAGE TD (#6819)
PORTEFEUILLE DE REVENU EQUILIBRE PRECISION MD (#5407)
PORTEFEUILLE EQUILIBRE AVANTAGE TD (#6819)
PORTEFEUILLE EQUILIBRE DE CROISSANCE MD (#5407)
PORTEFEUILLE EQUILIBRE DE RETRAITE TD (#6819)
PORTEFEUILLE EQUILIBRE MODERE MD (#5407)
PORTEFEUILLE GERE CROISSANCE EQUILIBRE SUN LIFE (#31470)
PORTEFEUILLE GERE CROISSANCE SUN LIFE (#31470)
PORTEFEUILLE GERE EQUILIBRE SUN LIFE (#31470)
PORTEFEUILLE GERE MODERE SUN LIFE (#31470)
PORTEFEUILLE GERE PRUDENT SUN LIFE (#31470)
PORTEFEUILLE GERE REVENU ELEVE SUN LIFE (#31470)
PORTEFEUILLE GERE REVENU SUN LIFE (#31470)
PORTEFEUILLE MODERE STANDARD LIFE (#11633)
PORTEFEUILLE MONDIAL D'ACTIONS DFA (#22015)
PORTEFEUILLE MONDIAL STANDARD LIFE (#11633)
PORTEFEUILLE MONDIAL 40AC-60RF DFA (#22015)
PORTEFEUILLE MONDIAL 60AC-40RF DFA (#22015)
PORTEFEUILLE MONDIAL 80AC-20RF DFA (#22015)

PORTEFEUILLE NEUTRE EN DEVISES D'ACTIONS AMERICAINES TD (#6819)

PORTEFEUILLE TACTICIEL 2023 INVESCO (#6795)

PORTEFEUILLE TACTICIEL 2028 INVESCO (#6795)

PORTEFEUILLE TACTICIEL 2038 INVESCO (#6795)

PORTEFEUILLE TACTICIEL 2033 INVESCO (#6795)

POWERSHARES CANADIAN DIVIDEND INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES CANADIAN PREFERRED SHARE INDEX ETF (#27933)

POWERSHARES FTSE RAFI CANADIAN FUNDAMENTAL INDEX ETF (#27933)

POWERSHARES FTSE RAFI US FUNDAMENTAL (CAD HEDGED) INDEX ETF
(#27933)

POWERSHARES FUNDAMENTAL HIGH YIELD CORP. BOND (CAD HEDGED)
INDEX ETF (#27933)

POWERSHARES QQQ (CAD HEDGED) INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES S&P 500 HIGH BETA (CAD HEDGED) INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES S&P 500 LOW VOLATILITY (CAD-HEDGED) INDEX ETF
(#27933)

POWERSHARES S&P/TSX COMPOSITE HIGH BETA INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES S&P/TSX COMPOSITE LOW VOLATILITY INDEX ETF
(#27933)

POWERSHARES SENIOR LOAN (CAD HEDGED) INDEX ETF (#27933)
POWERSHARES TACTICAL BOND ETF (#27933)

POWERSHARES ULTRA DLUX LONG TERM GOVERNMENT BOND INDEX
ETE (#27933)

POWERSHARES 1-5 YEAR LADDERED INVESTMENT GRADE CORPORATE
BOND INDEX ETF (#27933)

PREMIER CANADIAN INCOME FUND

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.

QWEST 2012 OIL & GAS FLOW-THROUGH LIMITED PARTNERSHIP
REALCAP HOLDINGS LIMITED

ROCK ENERGY INC.

RUBICON MINERALS CORPORATION

S SPLIT CORP.

Date du
document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

330



RAPPORTS ANNUELS

SAVARIA CORPORATION

SECTION ROUGE MEDIA INC.

SIERRA METALS INC.

SILVER WHEATON CORP.

SOCIETE DES METAUX PRIMAIRES SENTRY SELECT

SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE DIVERSIFIEE NCE (13)
SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE FRONT STREET 2013-I
CATEGORIE NATIONALE

SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE FRONT STREET 2013-|
CATEGORIE QUEBEC

SOCIETE EN COMMANDITE ACCREDITIVE FRONT STREET 2013-II
SOUTHGOBI RESOURCES LTD.

STARLIGHT U.S. MULTI-FAMILY (NO.2) CORE FUND

STARLIGHT U.S. MULTI-FAMILY CORE FUND

STRONGCO CORPORATION

TEARLAB CORPORATION

TIMBERCREEK GLOBAL REAL ESTATE FUND

TOP 10 CANADIAN FINANCIAL TRUST

TOP 10 SPLIT TRUST

TOURMALINE OIL CORP.

TURQUOISE HILL RESOURCES LTD.

TWIN BUTTE ENERGY LTD.

VALENCIA CAPITAL DE RISQUE INC.

VICWEST INC.

WESTERN COPPER AND GOLD CORPORATION

WESTSHORE TERMINALS INVESTMENT CORPORATION
WHITECAP RESOURCES INC.

WILDCAT EXPLORATIONS LTD.

WORLD FINANCIAL SPLIT CORP.

CIRCULAIRES EN VUE DE LA SOLLICITATION DE PROCURATION

A&W REVENUE ROYALTIES INCOME FUND
ADVANCED MICRO DEVICES, INC.
AETERNA ZENTARIS INC.

AKITA DRILLING LTD

ANGLO SWISS RESOURCES INC.

BCE INC.

BELL ALIANT ACTIONS PRIVILEGIEES INC.

BELL ALIANT COMMUNICATIONS REGIONALES, SOCIETE EN COMMANDITE

BELL ALIANT INC.

CANADIAN NATURAL RESOURCES LIMITED

CANADIAN OIL SANDS LIMITED

CATHEDRAL ENERGY SERVICES LTD.

CERVUS EQUIPMENT CORPORATION

CHESSWOOD GROUP LIMITED

COMPAGNIE DES CHEMINS DE FER NATIONAUX DU CANADA
DIAGNOCURE INC.

DIRECTV

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Date du

document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31

2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

Date du
document

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

331



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

CIRCULAIRES EN VUE DE LA SOLLICITATION DE PROCURATION
Date du
document

DREAM UNLIMITED CORP.

E*TRADE FINANCIAL CORPORATION

ENBRIDGE INCOME FUND HOLDINGS INC.

ENERFLEX LTD.

FIDUCIE DE PLACEMENT IMMOBILIER PROPRIETES DE CHOIX

FINANCIERE SUN LIFE INC.

GREAT-WEST LIFECO FINANCE (DELAWARE) LP

GREAT-WEST LIFECO FINANCE (DELAWARE) LP Il

GREAT-WEST LIFECO INC.

GROUPE BMTC INC.

HECLA MINING COMPANY

HOME CAPITAL GROUP INC.

IMMEUBLES DE BUREAUX BROOKFIELD (CANADA)

INVENTRONICS LIMITED

IVANHOE ENERGY INC.

LOGISTEC CORPORATION

LUNETTERIE NEW LOOK INC.

MANULIFE FINANCE (DELAWARE), L.P.

MELCOR REAL ESTATE INVESTMENT TRUST

METHANEX CORPORATION

MINES AGNICO EAGLE LIMITEE

NEW GOLD INC.

PASON SYSTEMS INC.

PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC.

SIGMA INDUSTRIES INC.

SOCIETE D'ENERGIE TALISMAN INC.

SOCIETE FINANCIERE FIRST NATIONAL

SOCIETE FINANCIERE IGM INC.

SOCIETE FINANCIERE MANUVIE

SOUTHGOBI RESOURCES LTD.

THOMPSON CREEK METALS COMPANY INC.

TIM HORTONS INC.

TRADEX FONDS D'ACTIONS LIMITEE (#12706)

TURQUOISE HILL RESOURCES LTD.

VALERO ENERGY CORPORATION

VISTA GOLD CORP.

WELLS FARGO CANADA CORPORATION

WESTPORT INNOVATIONS INC.

NOTICE ANNUELLE

Date du

document
ACORN ENERGY INC. 2013-12-31
AETERNA ZENTARIS INC. 2013-12-31
AG GROWTH INTERNATIONAL INC. 2013-12-31
AGELLAN COMMERCIAL REAL ESTATE INVESTMENT TRUST 2013-12-31
AINSWORTH LUMBER CO. LTD. 2013-12-31
AIRBOSS OF AMERICA CORP. 2013-12-31
AKITA DRILLING LTD 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 Ly



NOTICE ANNUELLE

Date du
document
ALTUS GROUP LIMITED 2013-12-31
ARC RESOURCES LTD. 2013-12-31
ARGONAUT GOLD INC. 2013-12-31
ARSENAL ENERGY INC. 2013-12-31
ARTEMIS U.S. CAPITAL APPRECIATION FUND 2013-12-31
AURORA OIL & GAS LIMITED 2013-12-31
AUTOCANADA INC. 2013-12-31
BAYTEX ENERGY CORP. 2013-12-31
BELLATRIX EXPLORATION LTD. 2013-12-31
BENEV CAPITAL INC. 2013-12-31
BIG BANK BIG OIL SPLIT CORP. 2013-12-31
BONAVISTA ENERGY CORPORATION 2013-12-31
BONTERRA ENERGY CORP. 2013-12-31
CALFRAC WELL SERVICES LTD. 2013-12-31
CANADIAN NATURAL RESOURCES LIMITED 2013-12-31
CANADIAN REAL ESTATE INVESTMENT TRUST 2013-12-31
CANADIAN ZINC CORPORATION 2013-12-31
CANLAN ICE SPORTS CORP. 2013-12-31
CANSO CREDIT INCOME FUND (31352) 2013-12-31
CANSO CREDIT TRUST (31320) 2013-12-31
CANWEL BUILDING MATERIALS GROUP LTD. 2013-12-31
CANYON SERVICES GROUP INC. 2013-12-31
CARIBBEAN UTILITIES COMPANY, LTD. 2013-12-31
CEQUENCE ENERGY LTD. 2013-12-31
CHESSWOOD GROUP LIMITED 2013-12-31
CINEPLEX INC. 2013-12-31
CONDOR PETROLEUM INC. 2013-12-31
CORPORATION MINIERE OSISKO 2013-12-31
CORRIDOR RESOURCES INC. 2013-12-31
CRIUS ENERGY TRUST 2013-12-31
DDS WIRELESS INTERNATIONAL INC. 2013-12-31
DIRECTCASH PAYMENTS INC. 2013-12-31
DREAM UNLIMITED CORP. 2013-12-31
DUNDEE CORPORATION 2013-12-31
EAGLE ENERGY TRUST 2013-12-31
ENERCARE INC. 2013-12-31
ENSIGN ENERGY SERVICES INC. 2013-12-31
FIDUCIE DE TITRISATION AUTOMOBILE FORD 2013-12-31

FIDUCIE DE TITRISATION DE PROGRAMME DE FINANCEMENT DES STOCKS

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

AUTOMOBILE FORD AU,
FINANCEMENT YPG INC. 2013-12-31
FONDS AMERICAIN VALEUR ET CROISSANCE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS CANADIEN VALEUR ET CROISSANCE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES DE BASE ACADIAN (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS INTERNATIONALES INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS D'ACTIONS MONDIALES INTEGRA NEWTON (#13931) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS DE SOCIETES TD (#6819) 2013-12-31
FONDS D'OBLIGATIONS INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS DE PLACEMENT A COURT TERME LINCLUDEN (#13931) 2013-12-31
FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER INNVEST 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés 27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12 BEEk]



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

NOTICE ANNUELLE

Date du
document

FONDS DE REVENU NORANDA 2013-12-31
FONDS EQUILIBRE INTEGRA (#13931) 2013-12-31
FONDS OPPORTUNITES DE REVENU TD (#6819) 2013-12-31
FONDS OPPORTUNITES TD (#6819) 2013-12-31
FOREMOST INCOME FUND 2013-12-31
GENWORTH MI CANADA INC. 2013-12-31
GOLDEN STAR RESOURCES LTD. 2013-12-31
GROUPE BMTC INC. 2013-12-31
GROUPE INTERTAPE POLYMER INC. (LE) 2013-12-31
GWR GLOBAL WATER RESOURCES CORP. 2013-12-31
HALOGEN SOFTWARE INC. 2013-12-31
HOME CAPITAL GROUP INC. 2013-12-31
HORIZON NORTH LOGISTICS INC. 2013-12-31
IAMGOLD CORPORATION 2013-12-31
INDUSTRIES TOROMONT LTEE 2013-12-31
INFRASTRUCTURES ARMTEC INC. 2013-12-31
IVERNIA INC. 2013-12-31
JURA ENERGY CORPORATION 2013-12-31
KEG ROYALTIES INCOME FUND (THE) 2013-12-31
LEGACY OIL + GAS INC. 2013-12-31
LEISUREWORLD SENIOR CARE CORPORATION 2013-12-31
LEXAM VG GOLD INC. 2013-12-31
LGX OIL + GAS INC. 2013-12-31
LOGISTEC CORPORATION 2013-12-31
LUCARA DIAMOND CORP. 2013-12-31
LUNETTERIE NEW LOOK INC. 2013-12-28
MANULIFE FINANCE (DELAWARE), L.P. 2013-12-31
MARQUEE ENERGY LTD. 2013-12-31
MARRET RESOURCE CORP. 2013-12-31
MATTEL, INC. 2013-12-31
MINES AGNICO EAGLE LIMITEE 2013-12-31
MORNEAU SHEPELL INC. 2013-12-31
NEVSUN RESOURCES LTD. 2013-12-31
NEW FLYER INDUSTRIES INC. 2013-12-29
NEW MILLENNIUM IRON CORP. 2013-12-31
NEWALTA CORPORATION 2013-12-31
NEWFOUNDLAND POWER INC. 2013-12-31
NORTHERN PROPERTY REAL ESTATE INVESTMENT TRUST 2013-12-31
NORTHWEST HEALTHCARE PROPERTIES REAL ESTATE INVESTMENT

TRUST 2013-12-31
ORSU METALS CORPORATION 2013-12-31
PAPIERS TISSU KP INC. 2013-12-31
PARALLEL ENERGY TRUST 2013-12-31
PASON SYSTEMS INC. 2013-12-31
PETROBANK ENERGY AND RESOURCES LTD. 2013-12-31
PFB CORPORATION 2013-12-31
PHX ENERGY SERVICES CORP. 2013-12-31
PROMETIC SCIENCES DE LA VIE INC. 2013-12-31
ROCK ENERGY INC. 2013-12-31
RUBICON MINERALS CORPORATION 2013-12-31
SOCIETE FINANCIERE FIRST NATIONAL 2013-12-31

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

334



NOTICE ANNUELLE

SOCIETE FINANCIERE IGM INC.

SOCIETE FINANCIERE MANUVIE

SOUTHGOBI RESOURCES LTD.

TEARLAB CORPORATION

TOURMALINE OIL CORP.

TRICAN WELL SERVICE LTD.

TURQUOISE HILL RESOURCES LTD.

TWIN BUTTE ENERGY LTD.

VERESEN INC.

VICWEST INC.

WESTERN COPPER AND GOLD CORPORATION
WESTSHORE TERMINALS INVESTMENT CORPORATION
WHITECAP RESOURCES INC.

WPT INDUSTRIAL REAL ESTATE INVESTMENT TRUST
YELLOW MEDIA LIMITEE

ZCL COMPOSITES INC.

6. Marchés de valeurs et des instruments dérivés

Date du

document
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31
2013-12-31

27 mars 2014 - Vol. 11, n° 12

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

335



